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سه روزه  کنفرانس  آموزش،  توسعه  و  مطالعات  مرکز  به همت 
بین المللي آموزش پزشکي در سالن اجلاس طبقه نهم ساختمان 

مرکزي از 16 تا 18 شهریور 94 برگزار شد.
مراسم افتتاحیه کنفرانس بین المللی آموزش پزشکي در ساعت 
10:٣0 صبح روز دوشنبه 16 شهریور در طبقه نهم سالن اجلاس 
در باره  اخیر  پژوهش های  نتایج  از  آگاهي  محوریت کسب  با 

موضوعات مختلف آموزش علوم پزشکي آغاز شد.
این کنفرانس با قرائت آیاتي از کلام الله مجید افتتاح شد. دکتر 
آموزش ضمن  توسعه  و  میرزازاده، مدیر مرکز مطالعات  عظیم 
خیرمقدم به حاضران به بیان کلیات برنامه ای که در کنفرانس 
برگزار می شود پرداخت و به بخش هایی از برنامه که به صورت 
offline و بخش هایی که به صورت online برگزار می شود اشاره کرد.

این کنفرانس با پخش offline سخنراني پروفسور هاردن آغاز 
شد، سخنراني اول در خصوص موضوع فرسودگي و استرس مزمن 
در مشاغل پزشکي در حضور اعضاي پانل لادن فتي، دکتر مهران 
مهراني و بردیا خسروي پخش شد و سپس مورد بحث قرار گرفت.

موضوع دوم که دکتر استفان داویس به آن پرداخت، در مورد 
یادگیري فردي در محیط کار بود. این بحث با حضور اعضاي 
پانل، دکتر ریتا مجتهدزاده، دکتر میترا ذوالفقاري و فرهاد پیشکار 
هدایت شد. در ابتداي بحث دکتر ذوالفقاري درباره محیط های 
آموزش آنلاین توضیحاتي داد و سپس دکتر مجتهدزاده به بیان 
نکات مهم در این زمینه که عمدتاً شرکت کنندگان درباره آن ابهام 
داشتند صحبت کرد و به سؤالات شرکت کنندگان در این زمینه 
پاسخ داد. سپس مواردي نیز در خصوص ابزارهاي کمک کننده 

با همكاری انجمن آموزش پزشكي اروپا در گلاسگو اسكاتلند برگزار شد

پخش زنده كنفرانس بين المللی آموزش پزشكي
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یادگیري فردي، فرهاد پیشگر ارائه کرد.
درباره  اشنایدر،  دکتر  توسط  سوم،  ادامه سخنان سخنران  در 
بازنگري هرم میلر »از آنچه ما می دانیم به کسي که هستیم« در 
حضور اعضاي پانل، دکتر فریبا اصغري، دکتر علي لباف و دکتر 
سارا مرتاض هجري پخش شد که در ادامه بحث هاي گوناگوني 

اعضاي پانل و شرکت کنندگان مطرح کردند.
در پایان سخنان سخنران چهارم، دکتر اسنل و تیم همراه ارائه و 
به صورت زنده پخش شد که در خصوص برنامه آموزشي تحصیلات 
تکمیلي بود و دکتر مطهر واحدي، عضو پانل در ادامه به بحث 

در مورد موضوع سخنراني پرداخت.

Á  با حضرر رييس دانشگام دومين روز كنفرانس
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دومیـن روز پخـش زنـده کنفرانس بین المللی آموزش پزشـکي 
بـا سـمپوزیوم جایگاه جراحي در برنامه آموزشـي دوره

در ایـن سـمپوزیوم کـه با حضـور دکتـر چنگیز،؛ دبیر شـوراي 
آمـوزش پزشـکي عمومي و شـماري از اسـتادان گـروه جراحي 
17 شـهریور 94 در سـالن شـوراي دانشـگاه برگزار شـد، دکتر 
علـي جعفریـان، رییـس دانشـگاه و رییس بخـش هپاتوبیلیاري 
و پیونـد کبـد بـه بیان اهمیـت آشـنایي کلي پزشـکان عمومي 
بـا مسـائل مربـوط بـه جراحي پرداخـت و گفـت: بایـد تعادلي 

در محتـواي آموزشـي پزشـکان عمومـي وجـود داشـته باشـد. 
چنانچـه فارغ التحصیـلان آشـنایي کلـي بـا جراحـي و عوارض 
ناشـي از آن نداشـته باشـند میـزان ارجـاع و هزینه هـای نظـام 
سـلامت بیشـتر می شـود؛ از سـوي دیگر نبایـد بـا پرداختن به 
جزئیـات تخصصـي وقـت دانشـجویان از بیـن بـرود چـون قرار 

نیسـت محتـواي تخصصـي زیـادي بدانند.
آموزشـي  محتـواي  در  اعتـدال  رعایـت  بـر  دانشـگاه  رییـس 
تأکیـد کـرد و گفـت: نه آنقـدر از محتواي پزشـکي دور شـویم 
کـه دانشـجویان، بسـیاري از مسـائل را نداننـد و نـه انقـدر در 
محتـوا غرق شـویم کـه کلیات نادیده گرفته شـود. اگـر اعتدال 
رعایـت شـود فارغ التحصیلان در هر مسـیري کـه بخواهند طي 
کننـد اعـم از ورود به دوره هـای تخصصي و یـا طبابت عمومي، 

اطلاعـات اولیـه و لازم را خواهند داشـت.
ــکي  ــي پزش ــی آموزش ــس بین الملل ــه، کنفران ــح اینک توضی
ــکاتلند  ــگو اس ــا در گلاس ــکي اروپ ــوزش پزش ــن آم از انجم
برگــزار کــرد و کنفرانــس به صــورت زنــده بــه همــت 
ــراي  ــوزش پزشــکي دانشــگاه ب ــات توســعه آم ــز مطالع مرک
اعضــاي هیئت علمــی و دانشــجویان پخــش شــد. در فاصلــه 
ــراه  ــه هم ــل ب ــش، اعضــاي پان ــن پخــش جلســات همای بی
شــرکت کنندگان بــه بحــث و تبادل نظــر دربــاره موضوعــات 

مطرح شــده  پرداختنــد. 
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